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РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА КАМЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

 СЕДЬМОЙ СОЗЫВ

третье заседание

18 ноября 2021 года 

  РЕШЕНИЕ №22             

О рассмотрении отчета Контрольного органа по результатам проверки использования бюджетных средств, выделенных в 2020 и 2021 годах Муниципальному казенному учреждению «Управление хозяйством Каменского городского округа» на мероприятия: «Содержание службы дорожного хозяйства» подпрограммы «Повышение безопасности дорожного движения в Каменском городском округе» муниципальной программы «Развитие Каменского городского округа до 2022 года»; «Содержание муниципального казенного учреждения «Управление хозяйством Каменского городского округа» подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения на территории Каменского городского округа» муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения на территории Каменского городского округа до 2026 года»     
     Заслушав отчет председателя Контрольного органа Каменского городского округа Л.Н. Загвоздиной по результатам проверки использования бюджетных средств, выделенных в 2020 и 2021 годах Муниципальному казенному учреждению «Управление хозяйством Каменского городского округа» на мероприятия: «Содержание службы дорожного хозяйства» подпрограммы «Повышение безопасности дорожного движения в Каменском городском округе» муниципальной программы «Развитие Каменского городского округа до 2022 года»; «Содержание муниципального казенного учреждения «Управление хозяйством Каменского городского округа» подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения на территории Каменского городского округа» муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения на территории Каменского городского округа до 2026 года», Дума Каменского городского округа отмечает, что в результате проверки установлены:
Проверкой использования бюджетных средств, выделенных в 2020 и 2021 годах Муниципальному казенному учреждению «Управление хозяйством Каменского городского округа» на мероприятия: «Содержание службы дорожного хозяйства» подпрограммы «Повышение безопасности дорожного движения в Каменском городском округе» муниципальной программы «Развитие Каменского городского округа до 2022 года»; «Содержание муниципального казенного учреждения «Управление хозяйством Каменского городского округа» подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения на территории Каменского городского округа» муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения на территории Каменского городского округа до 2026 года» установлены следующие нарушения и замечания.
1. Установлены финансовые нарушения в общей сумме 215591,14 рублей.

1.1) В нарушение штатного расписания, и отсутствие дополнительной штатной единицы произведены выплаты сотруднику по срочному трудовому договору по должности «фельдшер» 0,5 ставки в сумме 385,04 рублей. 

1.2) Не начислена и не выплачена оплата труда за сверхурочную работу сотрудникам в общей сумме 48345,48 рублей.

1.3) В 2020 и 2021 годах МКУ «Управление хозяйством КГО» начислены не в полном объеме выплаты стимулирующего характера за стаж непрерывной работы работникам, осуществляющих свою деятельность вне профессиональных групп: машинист экскаватора, грейдерист, тракторист, водитель погрузчика, машинист комбинированной дорожной машины в общей сумме 166860,62 рублей. 
1.4) В нарушение статьи 57, 135 Трудового кодекса РФ сотрудникам ухудшены условия оплаты труда установленные трудовым законодательством и локальными нормативными актами.

2. МКУ Управление хозяйством Каменского городского округа»                              не размещено на сайте www.bus.gov.ru отдельных документов и информации об Учреждении в установленные сроки, не размещен отчет о результатах деятельности государственного (муниципального) учреждения и отчет об использовании закрепленного за ним государственного (муниципального) имущества.

3. Срок действия договора о безвозмездном пользовании движимого имущества от 27.05.2020 № 15 истек 15.05.2021 года, пролонгированный договор к проверке не представлен.

4. В нарушение пункта 17 Приказа Минтранса № 152 Журнал регистрации путевых листов за период с 01.01.2020 года по 30.06.2020 года к проверке не представлен.

5. Установлены путевые листы неотражённые в Журнале регистрации выхода автомобиля на линию и возврата с линии.

6. Установлены путевые листы на транспортные средства, не содержащие  обязательного реквизита – номера путевого листа.

7. Установлено несоответствие показаний спидометра, наименования задания в путевых листах и в журнале регистрации выхода автомобиля на линию и возврата с линии.

8. В нарушение пункта 7 статьи 9 Федерального закона № 402-ФЗ                      «О бухгалтерском учете» в проверяемом периоде к бухгалтерскому учёту принимались путевые листы, содержащие исправления без указания даты внесения исправлений и надписи «Исправленному верить».

9. У части путевых листов установлено некорректное заполнение данных о выполнении заданий, в указанных графах не указано время отправления и время прибытия, отработанные часы, пробег и расход ГСМ, в связи с чем, установить соответствие задания выполненным работам, а также проконтролировать пробег автотранспортных средств отсутствует.

10. В нарушение Распоряжения Главы от 13.04.2020 № 59 установлено несоответствие расхода топлива, указанного в путевом листе, утвержденным нормам. Протяженность дорог, указанная в путевом листе не соответствует расходу топлива, указанному в путевом листе. 
11. В нарушение пункта 80 СГС № 256, раздела 9 Учетной политики при смене материально ответственных лиц результаты инвентаризации не отражены в инвентаризационных описях. Акт о результатах инвентаризации к проверке не представлен.

12. В нарушение требований Федерального закона № 44-ФЗ, Методических рекомендаций от 02.10.2013 № 567, не выбран метод при определении и обосновании цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком. Запросы о предоставлении ценовой информации для формирования начальной (максимальной) цены контрактов Учреждением не направлялись, Дума Каменского городского округа
Р Е Ш И Л А:
1. Отчет Контрольного органа Каменского городского округа по результатам проверки использования бюджетных средств, выделенных в 2020 и 2021 годах Муниципальному казенному учреждению «Управление хозяйством Каменского городского округа» на мероприятия: «Содержание службы дорожного хозяйства» подпрограммы «Повышение безопасности дорожного движения в Каменском городском округе» муниципальной программы «Развитие Каменского городского округа до 2022 года»; «Содержание муниципального казенного учреждения «Управление хозяйством Каменского городского округа» подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения на территории Каменского городского округа» муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения на территории Каменского городского округа до 2026 года», принять к сведению.
2. Рекомендовать Главе Администрация муниципального образования «Каменский городской округ» (Белоусову С.А.) осуществлять контроль за финансово-хозяйственной деятельностью МКУ «Управление хозяйством Каменского городского округа».
3. Рекомендовать начальнику муниципального казенного учреждения «Управление хозяйством Каменского городского округа» (Вольф В.В.)
3.1. Соблюдать требования, установленные Федеральным законом от 05.04.2013 года №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

3.2. Соблюдать Трудовое законодательство Российской Федерации». 

3.3. Своевременно и в полном объеме размещать информацию о деятельности муниципального учреждения на сайте www.bas.gov.ru.
3.4. Обеспечить контроль за работой сотрудника кадрового аппарата, повышением уровня квалификации, согласно замещаемой должности. 
3.5. Обеспечить контроль за ведением учетной документации по выходу транспортных средств (ведение путевых листов, журналы регистрации выхода автомобилей на линию и возврата с линии) в соответствии с требованиями действующих нормативно-правовых актов.
         4.Опубликовать настоящее Решение в газете «Пламя», разместить в сети Интернет на официальном сайте муниципального образования «Каменский городской округ» http://kamensk-adm.ru и на официальном сайте Думы муниципального образования «Каменский городской округ» http://kamensk-duma.ru.

         5.Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания.

         6.Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянный Комитет Думы Каменского городского округа по экономической политике, бюджету и налогам (Антроповой Т.В.).

Председатель Думы Каменского городского округа                        Г.Т. Лисицина                                      

